令和２年６月３日

保護者の皆様

                          古河市立下大野小学校長 矢嶋 正之

通常登校開始に当たっての新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より学校教育への御理解御協力をいただきありがとうございます。

 さて，先日５月 20 日付け文書でお知らせしたとおり，本校では６月８日(月)から通常登校を実施い

たします。

それに際しては，文部科学省「新型コロナウイルス感染症に対応した小学校，中学校，高等学校及び

特別支援学校等における教育活動の実施等に関するＱ＆Ａ(５月 21 日時点)」や「学校の新しい生活様

式」に基づいて，学校生活の基本的な在り方を下記のとおり考えておりますので，御家庭でも御理解・

御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 規則正しい生活

  十分な睡眠，適度な運動，バランスのとれた食事で免疫力は高まり，手洗い・うがいで感染症を防

ぐ確率は高まります。

２ 朝，自宅での体温・体調のチェック

 ・ 健康観察カードに記入，押印の上，担任に提出してください。

 ・ 発熱等の風邪症状，息苦しさ、倦怠感等の症状がある場合は，学校に連絡し，自宅で休養してく

ださい。

 ・ 登校後，発熱等がみられたり，体調不良を訴えたりした児童は，保健室で休養させます。回復し

ない場合には，保護者の方にお迎えをお願いします。

 ・ 児童及び家族が，新型コロナウイルスに感染した場合，濃厚接触者になった場合は必ず学校に連

絡してください。

３ マスク着用

 ・ マスク着用で登校してください。予備用マスク，外したマスクを保管するビニル袋も持たせてく

ださい。

 ・ 体育の授業や熱中症が心配される状況では，場面に応じてマスクをしないこともあります。

４ 歯磨き

  飛沫防止のため「ブクブクうがい」に変更します。給食後に歯磨きを希望される場合は，連絡帳で

御連絡ください。

５ 持ち物

 ・ 水筒の中身については，しばらくの間，熱中症対策としてスポーツドリンクを可とします。薄め

て飲むよう御家庭でも御指導ください。また，補充用のペットボトルを持たせても結構です。

・ 体操着貸出による共用が御心配な場合は，着替え(靴下，Ｔシャツ等)を持ってきておいてくださ

い。

・ 持ち物には必ず記名してください。

６ 授業時

  教師・児童間，児童間の距離を確保し，換気を十分に行い，マスクを着用することにより３密を避

けるよう心がけます。

【問合せ】

古河市立下大野小学校

℡ 0280-92-0004

担当 向田